

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 6857

гр. София, 27.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав,
в закрито заседание на 27.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Антони Йорданов

като разглежда дело номер **8872** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 и следващите от Административно-процесуалния кодекс /АПК/.

Образувано е по жалба от Агенция „Пътна инфраструктура“ /А./, срещу Заповед № САГ24-РА-20-38/30.08.2024г. на вр. и.д. Главен архитект на Столична община, с която на основание чл. 195, ал. 4, вр., ал. 1, чл. 196, ал. 3 и, ал. 5 от ЗУТ, чл. 4, чл. 6 и чл. 11, и чл. 12 от Наредба за принудителното изпълнение на заповеди по чл. 195, ал. 4, ал. 5 и, ал. 6 от ЗУТ за поправяне, заздравяване или премахване на строежи или части от тях и заповеди по чл. 225а, ал. 1 от ЗУТ за премахване на незаконни строежи или части от тях от органите на Столична община, е наредено на А. да предприемат незабавни действия с цел основен ремонт и възстановяване на мостово съоръжение, част от пътен възел при [улица], Околовръстен път – С. /П-18/, както следва:

1.1. Незабавно временно укрепване на съоръжението с цел защита живота, здравето и спокойствието на гражданите, както и с оглед предотвратяване погиването му, и осигуряване на нормалното му ползване до извършване на действията по т.1.2, т. 1.3 и т. 1.4.

1.2. Възлагане на последващо конструктивно обследване на съоръжението, съдържащо конкретно предписания към съдържанието на последващия инвестиционен проект;

1.3. Въз основа на обследването да се изготви инвестиционен проект, който да се внесе за разглеждане и одобряване пред компетентния административен орган, и за издаване разрешение на строеж;

1.4. Изпълнение на строително-монтажните работи, предвидени в одобрените/съгласувани проекти и издаденото разрешение за строеж;

Определен е 30 дневен срок от връчването на настоящата заповед за доброволно изпълнение на установеното в т.1.2. и 1.3. задължение. Определен е и 90 дневен срок от връчването на настоящата заповед за доброволно изпълнение на установеното в т.

1.4. задължение, като при изпълнение на всички дейности, изпълнителят е длъжен да спазва нормативните изисквания за съответната дейност и нормите на безопасност.

С определение от о.с.з. от 19.02.2025 г., Съдът е дал ход на делото по същество и е обявил, че ще се произнесе със съдебен акт в законоустановения срок. В срока за произнасяне Съдът установи, че представената по делото административна преписка е непълна. Представени по делото доказателства са единствено във връзка с необходимостта от извършване на ремонт и възстановяване на съоръжението. Не са представени доказателства за собствеността, респ. задълженият субект да поддържа пътен възел при [улица], Околовръстен път – С., вкл. мостовото съоръжение.

Съгласно т. II – 1 от приложение № 1 на Решение № 959 от 31 декември 2018 г. на Министерски съвет за утвърждаване на списък на републиканските пътища, първокласен път Е-79 Граница Румъния - о.п. В. - Д. - Р. - Б. – о.п.М. – о.п.В. - М. - Б. - Горни Б. - ок.п. С. - Д. -о.п. Д. - о.п. Б. - о.п. С. - Кресна - К. – граница Гърция, част от който е Софийски околовръстен път - Републикански път II-18 /СОП II-18/, включително пътен възел при [улица], Околовръстен път – С., е част от републиканската пътна мрежа. От приложените по административната преписка доказателства, обаче не се установява на кого е възложено управлението, стопанисването и поддръжката и в кои части на републиканския път /СОП II-18/, предвид, че спорният пътен участък минава през урбанизираната територия на [населено място]. Данни за последното се намират в Областно пътно управление – [населено място], специализирано звено на А. /О. [населено място]/ - трето неучастващо по делото лице.

В случая на основание чл. 192, ал. 1 от ГПК във вр. с. чл. 144 от АПК от О. – С. следва да бъдат изискани данни за собствеността, съответно възложеното стопанисване, управление и поддръжане на републикански път Е-79 в участъка от кръстовище на СОП II-18 с [улица]и [улица]до пътен възел околовръстен път и [улица]. Следва да бъде представена комбинирана скица /карта/ с километричните означения за участъка, както и пояснения по километри за субекта, който осъществява поддръжката, стопанисването и управлението пътния участък, касаеща включително и пътен възел при [улица].

С оглед гореизложеното и на основание чл. 253 от ГПК, във връзка чл. 144 от АПК, Съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОТМЕНЯ хода по същество, даден с протоколно определение от 19.02.2025 г. на съда от открито съдебно заседание по делото.

ЗАДЪЛЖАВА Директор на Областно пътно управление – [населено място], специализирано звено към Агенция „Пътна инфраструктура“, с адрес: [населено място], [улица], ет. 5, представлявано от инж. Р. С. /директор/, трето неучастващо по делото лице в седемдневен срок от получаване на настоящето определение да представи:

Информация и данни за собствеността, съответно възложеното стопанисване, управление и поддръжане на републикански път Е-79 в участъка от кръстовище на СОП II-18 с [улица]и [улица]до пътен възел околовръстен път и [улица]. Както и да бъде представена комбинирана скица /карта/ с километричните означения за участъка, както и пояснения по километри за субекта, който осъществява поддръжката, стопанисването и управлението пътния участък, касаеща включително и пътен възел при [улица].

При неизпълнение на указанията на Съда в указания срок ще бъде наложена глоба по Закон за съдебната власт.

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание, което ще се проведе на 02.04.2025г. от 10.15ч., за която дата и час да се призоват страните и СГП

Копие от определението да се връчи на всяка от страните по делото.

Определението не подлежи на обжалване.

Съдия: